UBND HUYỆN NINH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

            Số: 52/PGD&ĐT-VP
V/v nghỉ lễ 30/4 - 01/5/2017 và tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ lễ.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ninh Giang, ngày 26 tháng 4  năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.
       Thực hiện Công văn số 432/SGDĐT-VP ngày 25 tháng 4 năm 2017 của Sở GD&ĐT tỉnh Hải Dương về việc nghỉ lễ chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 1/5;

Để đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ 30/4- 01/5/2017 trên địa bàn huyện Ninh Giang, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Giang yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở thông báo, tuyên truyền tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh một số nội dung như sau như:

1. Về việc thời gian nghỉ lễ chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 1/5/2017.

- Thực hiện theo đúng công văn số 432/SGDĐT-VP ngày 25 tháng 4 năm 2017 của Sở GD&ĐT tỉnh Hải Dương về việc nghỉ lễ chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 1/5, trong đó:

+ Phòng GD&ĐT, các trường Mầm non, tiểu học được nghỉ 04 ngày liên tục từ 29/4/2017 đến hết 02/5/2017.

+ Đối với CB,GV,NV và HS các trường THCS nghỉ 03 ngày liên tục từ 30/4/2017 đến hết 02/5/2017.

2. Trong thời gian nghỉ lễ, các đơn vị tăng cường công tác bảo vệ tài sản, phòng chống cháy nổ, giữ gìn an ninh trật tự, an toàn xã hội

3. Tuyên truyền và quản lý tới CB,GV,NV và HS việc chấp hành và thực hiện tốt các tiêu chí văn hóa giao thông. Thực hiện quy định đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe máy điện, xe đạp điện. Không sử dụng rượu, bia khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông. Không phóng nhanh, vượt ẩu, đi sai phần đường, làn đường. Không đua xe và cổ vũ đua xe trái phép.

Trường hợp có sự cố bất thường xảy ra trong dịp nghỉ lễ, nhà trường phải báo cáo ngay về Phòng GD&ĐT để kịp thời giải quyết.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Website Phòng GD&ĐT;
- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hồng Thanh